
2025 年 1 月  

ソフトバンク株式会社 

お客様各位 

 

Microsoft 365 年間契約月払いおよび一部プラン価格改定のご案内 

 

拝啓  

お客様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

このたび、マイクロソフト社より 2025 年 4 月 1 日より Microsoft 365 の年間契約月払いプランおよび一

部のプランにおいて値上げを実施することが発表されました。 

 

詳細につきましては、下記の Microsoft 社公式ブログをご参照ください。 

Microsoft ブログ： 

https://techcommunity.microsoft.com/blog/microsoft_365blog/flexible-billing-for-microsoft-365-

copilot-pricing-updates-for-annual-subscripti/4288536 

 

つきましては、下記の通り弊社におきましても、2025 年 4 月 1 日より価格改定させていただくことにな

りました。 

お客様には諸事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 価格改定対象 

① 年間契約月払い値上げ 

対象：全プランの年間契約月払いプラン 

値上げ率：既存定価より 5%値上げ 

※ただし、SoftBank Calling for Office 365／SoftBank Calling for Office 365（050）は価格改定

対象外 

 

② 一部プラン値上げ（対象４プラン） 

対象プラン/値上げ額： 

●Teams Phone Standard：8→10 ドル /ユーザー・月 

●Teams Phone Standard for Frontline Workers：4→5 ドル/ユーザー・月 

●Power BI Pro：10→14 ドル /ユーザー・月 

●Power BI Premium：20→24 ドル /ユーザー・月 

※対象プランの年間契約月払いは、2 に加えて 1 の年間契約月払い 5％値上げが適用されます。 

 



2. 価格改定適用日および時期 

 

適用開始日：2025 年 4 月 1 日より、下記の通り改定後の価格が適用されます。 

新規契約：2025 年 4 月 1 日以降の新規プラン開通分より日割り適用されます。 

既存契約：2025 年 4 月 1 日以降のプランごとの更新日より日割り適用されます。 

 

（例） 

年間契約の場合：2025 年 4 月 10 日更新の場合は 2025 年 4 月 10 日から適用 

月間契約の場合：一律 2025 年 4 月利用分から適用 

 

3. 価格改定後の通知について 

 

2025 年 3 月にマイクロソフトよりプレビュー価格が発表される予定です。 

その後、2025 年 4 月 1 日に正式な新価格が確定されるため、メールおよび郵送にて正式な新価格を

ご案内する予定となっております。日本円価格は上記日程まで確定されませんので、それまでは値上

げ率およびドル価格を基に想定価格を算出いただきますようお願いいたします 

 

最新情報につきましては、下記サイトにて順次公開する予定ですので、併せてご確認ください。 

https://www.softbank.jp/biz/cloud/o365/contract/ 

 

4. お問い合わせ 

ご不明点、ご提案のご希望などございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。 

弊社担当営業が不明の場合は、以下 URL からご確認ください。 

https://tm.softbank.jp/form/cloud/o365/index.php 

 

 

敬具 


